[image: image1.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря 2017 года

          № 70
Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Город Ивангород
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области» на 2018 год»

      Заслушав информацию начальника отдела по городскому хозяйству и муниципальному имуществу Администрации МО «Город Ивангород» О.Ю. Ерохину, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  "О приватизации государственного и муниципального имущества",  руководствуясь  п.33 «Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 18 июля 2012 года №55,  Совет депутатов  МО «Город Ивангород»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год, согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.

3. Система управления и контроль за ходом реализации настоящего решения:

- контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу администрации МО «Город Ивангород» Платонова К.П.;
      - общий контроль за реализацией Администрацией МО «Город Ивангород» настоящего решения осуществляет председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО «Город Ивангород» А.А. Скрипник.
Глава МО «Город Ивангород»
             Карпенко В.М.
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

МО «Город Ивангород»

от 21 декабря 2017 года № 70 (приложение)

Прогнозный план ( программа) приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год
РАЗДЕЛ I
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества МО «Город Ивангород» в 2018 году.
Прогнозный план  (программа) приватизации муниципального имущества на 2018 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение соответствия состава муниципального имущества функциям органов местного самоуправления, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Основными направлениями в сфере приватизации муниципального имущества МО «Город Ивангород» в 2018 году являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления и неиспользуемое длительное время;

- формирование доходов местного бюджета.

Муниципальное образование «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» по состоянию на 1 января 2018 г. является собственником имущества 3 муниципальных унитарных предприятий, которые распределены по отраслям экономики следующим образом:

	Отрасль экономики
	Количество муниципальных унитарных предприятий

	Медицина (МУП «Фармация»)
	1

	Жилищное хозяйство (МУП «УК МО «Город Ивангород»)
	1

	Транспорт (МУП «АТП»)
	1

Предлагаемые к приватизации нежилые помещения являются собственностью казны, не закреплены за муниципальными предприятиями, учреждениями и длительное время не востребованы в какое-либо пользование.

 Помещения, встроенные и встроено-пристроенные к жилым домам, такие как  ул.Гагарина, д.37, ул.Гагарина. д.41бремя содержания которых возложены на бюджет МО, и не сдаются в аренду по причине непривлекательности в плане бизнеса, могут быть реализованы в 4 квартале 2017 году.
На сегодняшний день бюджет несет убытки по ежемесячному содержанию – оплата услуг управляющей компании, капитальный ремонт  по 5,55 руб. 1 кв. м.,  ежемесячные ОДН по воде/эл.энергии

Отопление, которое подключается одновременно всему жилому дому, а не по решению собственника о необходимости
Кроме того, в результате переселения граждан из аварийных многоквартирных домов, при реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории  Ленинградской области в 2013-2015 годах, предлагается к реализации общежитие гостиничного типа по ул.Льнопрядильная, д.21 (за исключением встроенного помещения, находящегося в частной собственности)
Кроме того, в целях создания условий для привлечения инвестиций, а также формирования дополнительных доходов местного бюджета могут быть приняты отдельные решения о приватизации муниципального имущества, имеющего высокую инвестиционную привлекательность.
	РАЗДЕЛ 2.  ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	"ГОРОД  ИВАНГОРОД  КИНГИСЕППСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ"

	                                                    ПРИВАТИЗАЦИЯ, КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ В 2018 году

	                                           1. Объекты недвижимости

	№
п/п
	Наименование МУП, МУ, иное (балансодержатель,
пользователь,
казна МО)
	Адрес балансодержателя
	Наименование объекта недвижтмости
 (по реестру)
	Адрес объекта недвижимости, памятник культуры (да/нет) Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Ивангородское городское поселение
	Кем
арендован объект
	Срок
аренды
	Назначение объекта (адм., произв., склад, гараж,  объект соцкультбыта, здравоохр., прочее)
	Общая площадь, кв. м. /
этажность

кадастровая стоимость
руб.
	 Способ и сроки
приватизации
	зем.участок

	1
	Администрация
МО "Город Ивангород"
	ул.Гагарина, 10
	Часть встроенных нежилых помещений на втором этаже двухэтажного здания
	гор. Ивангород, Кингисеппское шоссе, д. 20а.
	Свободен от прав третьих  лиц
	нет
	Административные помещения
	№№ 5 – 18, 23а, общей площадью (с учетом лестничной клетки) 227,5 кв. м.,
	1601920,78
	Аукцион 2018 год

3-4 квартал
	нет

	2
	Администрация
МО "Город Ивангород"
	ул.Гагарина, 10
	Часть нежилого здания
	Г.Ивангород ул.Льнопрядильная, д.21
	 свободен от прав третьих лиц
	нет
	общежитие гостиничного типа

	2843 м кв/ 4 эт

	Аукцион

3-4 квартал

2018 г
	нет

	3
	Администрация
МО "Город Ивангород"
	ул.Гагарина, 10
	Встроенное нежилое
помещение
	Г.Ивангород  ул.Текстильщиков, д.3
	 свободен от прав третьих лиц
	нет
	магазин
	540,3 / 2эт
	   603 088,49
	аукцион
4 квартал
	нет

	4
	Администрация
МО "Город Ивангород"
	ул.Гагарина, 10
	Встроенное нежилое
помещение
	Г.Ивангород ул.Гагарина, д.37
	 свободен от прав третьих лиц
	нет
	встроенное нежилое помещение
	106,9/ 1 эт
	 228619,50
	аукцион
2-3 квартал
	нет

	5
	Администрация
МО "Город Ивангород"
	ул.Гагарина, 10
	Земельный участок
	      Г.Ивангород

      Ул.Новая, 33
	свободен от прав третьих лиц
	нет
	Индивидуальное жилищное строительство. категория земель – земли населенных пунктов
	1385 кв м
	     351647,43
	  аукцион
2 квартал
	47:21:02001003:6,